
 
 

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

w sprawie zakończenia likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Maniowach (KRS: 0000007267 NIP: 7352184333, REGON: 490687997) 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024, poz.1465 z późn. zm.) w związku z art 60 i 61 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450), uchwałą Nr VI/52/2024 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 12 listopada 
2024 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 12 listopada 2024 r. poz. 6991) oraz 
art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. z 2025 r., poz. 450) i art. 53 ust.1 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) - uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Maniowach w Likwidacji na dzień zakończenia likwidacji tj. na dzień 30.06.2025 r. - stanowiące załącznik 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się sprawozdanie Likwidatora Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Maniowach w Likwidacji z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego stanowiące załącznik 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Stwierdza się zakończenie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Maniowach (KRS: 0000007267 NIP: 7352184333, REGON: 490687997). 

§ 2. Wobec zakończenia likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Maniowach (KRS: 0000007267 NIP: 7352184333, REGON: 490687997) tracą moc: 

1) uchwała Nr XVII/158/2012 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 2012 r. poz. 3181 z późn. zm.), 

2) uchwała Nr III/20/2024 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia SPGOZ z właściwych rejestrów po zakończeniu 
postępowania likwidacyjnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 4664



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4664



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/113/2025
Rady Gminy Czorsztyn
z dnia16 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4664



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4664



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4664



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4664



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4664



Sprawozdanie z przebiegu likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach 

I. Wprowadzenie i podstawy formalne 

Proces likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Maniowach (SPGOZ) został przeprowadzony zgodnie z Uchwałą Nr VI/52/2024 Rady Gminy 

Czorsztyn z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie likwidacji SPGOZ w Maniowach oraz art. 60  

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z 

poźn.zm.). 

 Na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Czorsztyn nr 0050.198.2024 dnia 28 listopada 

2024 r. na likwidatora SPGOZ został  powołany Pan Grzegorz Szerszeń który objął funkcję               

1 grudnia 2024 r.  

W dniu 19 grudnia 2024 r. w KRS nr 0000007267 ujawniono otwarcie likwidacji i zmianę 

nazwy na „SPGOZ w Maniowach w likwidacji”. Organem założycielskim i nadzorczym pozostał  

Wójt Gminy Czorsztyn. 

II. Cele i założenia procesu likwidacyjnego 

Podstawowym celem procesu było: 

- uporządkowanie spraw organizacyjnych, finansowych, kadrowych i majątkowych SPGOZ, 

- zapewnienie ciągłości świadczeń zdrowotnych, 

- prawidłowe przekazanie majątku, dokumentacji oraz zobowiązań, 

- realizacja czynności przewidzianych w § 3 Zarządzenia Wójta Gminy Czorsztyn z 28.11.2024 

Do najważniejszych zadań likwidatora należały: 

• Prowadzenie spraw i reprezentacja SPGOZ, 

• Nadzór nad majątkiem, 

• Zapewnienie świadczeń zdrowotnych do 28.02.2025 r., 

• Regulowanie zobowiązań, windykacja należności, 

• Rozliczenia finansowe i przygotowanie bilansów, 

• Przekazanie majątku i dokumentacji, 

• Cesja kontraktów z NFZ, 

• Rozwiązanie spraw kadrowych, 

• Archiwizacja dokumentacji, 

• Współpraca z nowym podmiotem medycznym, 

• Przygotowanie i złożenie sprawozdania z likwidacji. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/113/2025
Rady Gminy Czorsztyn
z dnia 16 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4664



 

III. Szczegółowy przebieg likwidacji 

1. Zgłoszenie i ujawnienie likwidacji 

- Pismami z dnia 02.12.2024 poinformowano NFZ, US, ZUS, GUS, PUP, banki oraz 

kontrahentów o otwarciu likwidacji. 

- w KRS dokonano stosownego wpisu dnia 19.12.2024 r. 

2. Zarządzanie bieżące 

- likwidator przejął reprezentację i zarządzanie, zapewniając obsługę prawną, księgową, 

kadrową. 

- opracowano harmonogram działań oraz nadzorowano mienie. 

- kontrola WIOŚ w Krakowie przeprowadzona w dniu 5.12.2024 wykazała nieprawidłowości 

wskazane w protokole NR.9020.2.303.2024 z dnia 5 grudzień 2024, w zakresie spełnienia 

wymogów prawnych higieny radiacyjnej. WIOŚ nałożył karę na SPGOZ w likwidacji                       

w wysokość 8000zł oraz 300zł na kierownika jednostki (likwidatora). Nieprawidłowości 

powstały przed rozpoczęciem procesu likwidacji. 

3. Realizacja świadczeń zdrowotnych 

-świadczenia były udzielane bez zakłóceń do 28.02.2025 r. 

- funkcję kierownika medycznego pełniła pani lek. Beata Ulanowską-Bulić 

 -w okresie od 05.12.2024 do 12.03.2025 usługi RTG, w związku  z awarią aparatu RTG były 

wykonywane w SPZOZ w Krościenku nad Dunajcem. 

- od 01.03.2025 rolę świadczeniodawcy przejęło Centrum Medyczne Galicamed Maniowy Sp.           

z o.o. (umowa dzierżawy z dnia 23.12.2024 r., cesja kontraktów z NFZ od 1.03.2025 r.). 

4. Pracownicy 

- Na dzień 28.02.2025 r. zatrudnionych było: łącznie 39 osób, w tym: 

1) Lekarze 9 osób (2 umowy o pracę, 7 kontraktów) 

2) mgr fizoterapii-5 etatów 

3) Pielęgniarki -5 etatów 

4) Położna-1 etat 

5) Technik RTG-umowa zlecenie 

6) Główny ksiegowy-2/5 etatu 

7) Sekretarka medyczna-4/5etetu 

8) Sprzątaczki 1,5etetu, 1 umowa zlecenie 

9) Informatyk-kontrakt 

10) Inspector RODO-1 umowa zlecenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4664



11) Konserwatorzy 2 umowy zlecenie 

12) Likwidator 

 

Zawiadomiono pracowników o przejściu zakładu pracy (art. 231 KP).  Nowy pracodawca 

zobowiązał się kontynuować zatrudnienie przez co najmniej rok. Z pracownikami na kontrakcie 

likwidator zawarł umowy na okres od.01.01.2025-28.02.2025. Nowy świadczeniodawca zawarł 

umowy kontraktowe i zlecenia z osobami, które chciały kontynuować współpracę. 

Dokumentacja kadrowa pracowników przejętych  w trybie art. 231 KP została przejęta 

przez Centrum Medyczne Galicamed Maniowy Sp. z o.o. Dokumentacja pozostałych 

pracowników przekazano do archiwum Urzędu Gminy. 

5. Majątek, rozliczenia, zobowiązania 

W dniu 01.12.2024 SPGOZ posiadał w Pienińskim Banku Spółdzielczym następujące 

rachunki: 

Rachunek bieżący nr  68 8817 0000 2002 0200 1300 0103-ze stanem środków 91 764,46zł 

Rachunek ZFŚS nr 40 8817 0000 2002 0200 1658 0101- ze stanem środków 19 471,43 zł 

 

 Przeprowadzono inwentaryzację majątku ruchomego i nieruchomego. 

- w dniu 28.02.2025 protokolarnie przekazano mienie gminne nowemu  dzierżawcy (wykaz 

majątku i wyposażenia przedstawiono w zał.6 umowy dzierżawy. 

- w dniu 30.06.2025 zamknięto rachunki bankowe (bieżący, ZFŚS), oraz rozliczono znane 

zobowiązania wobec pracowników i kontrahentów 

- pozostałą na rachunku bieżącym kwotę 227 342,03 PLN przelano w dniu 30.06.2025 na 

rachunek UG Czorsztyn 

- windykowano należności, zaspokojono wierzycieli (na dzień zamknięcia likwidacji wykazano 

należności w wysokości 5789,86zł które zostaną przekazane przez dłużnika na rachunek UG 

Czorsztyn) 

- wszystkie prawa i obowiązki wynikające z umowy nr UM.POZ2.U-18679.2022/4736/2023/727 

o udział w projekcie „Wdrożenie e-usług w placówkach POZ i ich integracja z systemem e-

zdrowia (akronim „e-usługi POZ” (Wniosek nr W-18679), zawartej pomiędzy Samodzielnym 

Publicznym Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Maniowach, ul. Gorczańska 6, 34-436, a Skarbem 

Państwa – Ministrem Zdrowia, ul. Miodowa 15,00-952 Warszawa, zostały przeniesione cesją z 

dnia 24.06.2025, za zgodą Ministerstwa Zdrowia, na  Centrum Medycznym Galicamed Maniowy 

Sp. z o.o.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4664



Uproszczone bilanse na 30.11.2024, 31.12.2024 i 30.06.2025 przedstawiono w tabeli 1. 

Aktywa 

Kwota 

(PLN) stan 

na 

31.12.2023 

Kwota 

(PLN) stan 

na 

30.11.2024 

Kwota 

(PLN) stan 

na 

31.12.2024 

Kwota (PLN) 

stan na 

30.06.2025 

Aktywa trwałe 90956,94 31465,74 31465,74 0,00 

Nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 

Środki trwałe 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktywa obrotowe 397052,69 403650,50 600124,46 5789,86 

Zapasy 6801,42 17395,04 6780,50 0,00 

Należności krótkoterminowe 376988,68 271775,62 407148,46 5789,86 

Środki pieniężne 13262,59 114479,84 186195,50 0* 

Razem aktywa 488009,63 435116,24 631590,20 5789,86 

Pasywa         

Kapitał własny 216760,77 358988,24 375403,09 5789,86 

Kapitał zapasowy 211597,52 216760,77 216760,77 148061,06 

Zysk/strata netto 5163,25 142227,47 158642,32 -142271,20 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 271248,86 76128,00 256187,11 0,00 

Zobowiązania długoterminowe         

Zobowiązania krótkoterminowe 180291,92 44662,26 224721,37 0,00 

Razem pasywa 488009,63 435116,24 631590,20 5789,86 

* po przelaniu środków na konto UG w wysokości 227 342,03 PLN   
 

Pozostałe należności w wysokości 5789,86zł zostaną przelane przez dłużnika (Centrum 

Medycznym Galicamed Maniowy Sp. z o.o.) na rachunek Urzędu Gminy Czorsztyn. 

6. Relacje z NFZ, cesja kontraktów 

Uzgodniono z Małopolskim OW NFZ przeniesienie kontraktów (AOS -ambulatoryjna 

opieka specjalistyczna, STM- leczenie stomatologiczne, REH-rehabilitacja lecznicza) na nowego 

świadczeniodawcę, co potwierdzają pisma z 28.02.2025 r. i 11.03.2025 r. 

Umowa POZ (podstawowa opieka zdrowotna) wygasła z końcem lutego 2025 r. na podstawie          

§ 38 OWU (Ogólne Warunki Umowy) oraz potwierdzenia NFZ. 

7. Archiwizacja dokumentacji 

W dniu 9.04.2025 r. zawarto umowę na świadczenie usług archiwizacyjnych (ponad 16 

tys. j.a. dokumentacji medycznej i 32 mb dokumentów administracyjnych), które zostały 

przekazane do archiwum Urzędu Gminy (dokumentacja niemedyczna) oraz do nowego 

świadczeniodawcy (dokumentacja medyczna). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4664



8. Zamknięcie działalności i czynności końcowe 

Złożono wnioski o wykreślenie z Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność 

Leczniczą. Decyzją znak WZ-II.9610.2.60.2025 z dnia 19 marca 2025 Wojewoda Malopolski 

wykreślił z rejestru podmiotów leczniczych Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia wpisany  do 

rejestru podmiotów leczniczych pod numerem księgi rejestrowej 000000006076, który 28.02.2025 

zakońćzył działalność leczniczą.  

 

W dniu 08.07.2025 przekazano sprawozdanie z likwidacji Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

Wniosek o wykreślnie z KRS będzie złożony po zatwierdzaniu sprawozdania z likwidacji przez 

Radę Gminy Czorsztyn 

IV. Materiały źródłowe 

- Uchwała Nr VI/52/2024 Rady Gminy Czorsztyn z 12.11.2024 r. 

- Zarządzenie Wójta Gminy Czorsztyn z 27.11.2024 r. 

- Odpis KRS nr 0000007267 z 19.12.2024 r. 

- Umowa dzierżawy z 23.12.2024 r. 

- Umowy cesji, pisma i decyzje NFZ. 

- Umowy i protokoły archiwizacyjne. 

- Protokoły przekazania mienia, 

V. Załączniki 

1. Bilans zamknięcia na dzień zakończenia likwidacji tj.30.06.2025 wraz rachunkiem zysków  

strat, oraz informacją dodatkową 

 

                 Sporządził: 

Likwidator SPGOZ w Maniowach 

Grzegorz Henryk Szerszeń

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4664


	UCHWAŁA NR XIII/113/2025 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-30T11:33:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




